
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Traffico

Ordinanza n. 92/2024                              del  30/04/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
l'ASD “Ajo-Ergen Team” ha programmato, per il 05 maggio 2024, una gara ciclistica
denominata “3° giro dell'Elefante”;
la zona di ritrovo degli atleti, di partenza e di arrivo della gara è stata individuata
nel  tratto  di  via  Pirandello  compreso  tra  le  rotatorie  di  via  Poligono  e  di  via
Berlinguer;

PRESO ATTO della richiesta dell’Associazione, pervenuta con protocollo 2024/0073001, di
sospensione  temporanea  della  circolazione  con  chiusura  al  traffico  per  consentire  in
sicurezza le operazioni di partenza e di arrivo del gruppo di partecipanti;

CONSIDERATO che per garantire la sicurezza dei partecipanti sia necessario predisporre
la chiusura temporanea al traffico delle vie interessate da partenza e arrivo della gara e
dal passaggio degli atleti;

RITENUTE valide le risultanze dell’incontro svoltosi in data 30 aprile 2024 alla presenza
degli  organizzatori,  dell’ufficio  Mobilità  del  Settore  Infrastrutture  della  Mobilità  e  del
Comando di Polizia Locale, in merito agli orari e alle modifiche alla viabilità da adottare per
il giorno della gara;

VISTA la documentazione allegata alla richiesta;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

domenica 05 maggio 2024
dalle ore 07:30 alle ore 10:15

-  la  chiusura  temporanea  al  traffico della  corsia  discendente  destra,  del  tratto  di  via
Pirandello compreso tra le rotatorie di via Poligono e di via Berlinguer per consentire la
predisposizione della zona partenza/arrivo, e l'allineamento degli atleti per la partenza del
trasferimento verso la SP48 in direzione via Buddi Buddi;

dalle ore 09:50 alle ore 10:15
-  la  chiusura temporanea al traffico per il  tempo strettamente necessario al passaggio
degli atleti e dei mezzi di servizio al seguito della gara in via Pirandello, da via Poligono a
via Buddi Buddi, e via Buddi Buddi (direzione Platamona) da via Poligono ad innesto SP60
(Zuari);

dalle ore 11:30 alle ore 12:45
la chiusura temporanea al traffico per il tempo strettamente necessario al passaggio degli
atleti e dei mezzi di servizio al seguito della gara lungo le seguenti strade:
- via Pirandello da disinnesto S.S.200 (rotatoria via Buddi Buddi) a rotatoria via Poligono.



La società organizzatrice ha l'obbligo, pena l'annullamento della manifestazione:
-  di  mettere  a  disposizione  proprio  personale,  in  numero  adeguato,  individuabile,
riconoscibile  e  dotato  di  indumenti  ad  alta  visibilità,  che  dovrà  presidiare  tutte  le
intersezioni presenti sul percorso sopraindicato;

-  di  scortare  con  propri  mezzi  e  personale,  in  numero  adeguato,  individuabili  e
riconoscibili, il gruppo di atleti in trasferimento da via Pirandello fino al punto di partenza
ufficiale della gara individuato sulla S.P.48;

-  di  posizionare  un adeguato  numero di  transenne nei  punti  oltre  i  quali  è  vietato  il
transito. Le transenne dovranno essere presidiate costantemente, per tutta la durata della
manifestazione, dal personale di cui sopra.

E'  compito  dell'associazione  organizzatrice  materializzare  le  chiusure  al  traffico  e
mantenerle in costante efficacia, e consentire sempre la deviazione del traffico su percorsi
alternativi.

L'Associazione organizzatrice, al termine della manifestazione, dovrà rimuovere qualsiasi
struttura installata nella zona partenza/arrivo che possa costituire ostacolo o pericolo per
la circolazione veicolare e pedonale.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all’ARST, al Gabinetto del Sindaco e
all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

        Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del  D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  7.3.2005  e
norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  formato
cartaceo e la firma autografa.


		2024-04-30T13:40:54+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




